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Protokoll  
16. fez-Pokal Orientierungstauchen 2010 

_________________________________________________________________________________ 

Veranstalter:   Tauchclub fez e.V. Berlin 
Ausrichter:    Tauchclub fez e.V. Berlin  
Zeit:     21. und 22. August 2010 
Ort:     Tonsee in 15746 Klein Köris 
 
Durchschn. Wassertiefe: 6 m   Lufttemperatur: 22° / 24 °C 
Horizontale Sicht:  2 m   Wassertemperatur: 20 °C 
 
WETTKAMPFLEITUNG 
Wettkampfleiter:  Alice Wittmann    TC fez 
Stellv. Wettkampfleiter: Volko Kucher    TC fez 
Technischer Leiter:  Volko Kucher    TC fez 
Vermesser:   Volko Kucher / Marcel Hurras  TC fez 
 
WETTKAMPFGERICHT 
Hauptkampfrichter:  Andreas Ludwig   TCCG 
Vorstarter:   Peter Helzel    SGOst 
Starter:    Klaus Grimm    TCChG 
 
 
Hauptzeitnehmer:  Carla Beyer    TCO  
zentrale Zeitnahme:  Ute Goldberg    TSCRo 
     Andreas Ludwig   TCCG 
     Andreas Schnell   TSCFB 
 
Streckenrichter:  Rene Carben    SGSWB 
     Liesa Klaan    TC fez 
     Yves Rolack    TC fez 
     Inga Kukutsch    TCCG 
     Lisa Schäfer    TSCRo 
 
Leiter Wettkampfbüro: Stefan Rottenbach   TCO/SGLO 
Mitarbeiter Auswertung:  
Software:   Stefan Rottenbach (MS-Excel-2000-Makro VBA1.01) 
 
Helfer:    Pauline Sens    TC fez 
     Emily Melzentin   TC fez 
     Nele Trebbin    TC fez 
 
TECHNIK 
Kompressor:   Steffen Kraus    TC fez 
Bootseinsatz:   Antje Koch    TC fez 
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IM PROTOKOLL VERWENDETE ABKÜRZUNGEN: 

• Limitzeit überschritten      LZ 
• Disqualifikation       disq.  
• falsche Wende       f.W.  
• Körper- oder Ausrüstungsteil über Wasser    KAüW 
• aufgetaucht / aufgegeben      aufg.  
• nicht am Start       naSt 
• Wettkampfgebiet verlassen      WGvl 
• außerhalb der Ziellinie      außZL 
• Kurswechsel       Kursw 
• außerhalb der Wertung      aW 

 
TEILNEHMENDE MANNSCHAFTEN IN STARTREIHENFOLGE UND ABKÜRZUNGEN: 
 
TC Chemie Greiz       TCCG2 
TC fez e.V. Berlin       fez3 
TC Dresden Mitte       TCDM2 
SG TCO & TC Lichtenberg      SGLO2 
TSC Filmstadt Babelsberg      TSCFB 
TC Delitzsch        TCDel 
TC fez e.V. Berlin       fez2 
TC Chemie Greiz       TCCG1 
TC Dresden Mitte       TCDM1 
SG TCO & TC Lichtenberg      SGLO1 
TSC Rostock 1957       TSCRo 
SG Stahl-/Walzwerk Brandenburg     SGSWB 
SG Ostsee  Uni Greifswald/TC Neptun Rostock    SGOst 
TC fez e.V. Berlin       fez1 
 
 
 
 
 



___________________________________________________________________________________________ 
Tauchclub fez e.V. Berlin                    16. fez-Pokal im OT  2010                                                                                                       3 

STRECKENLÄNGE IN METERN: 
OTmOP   - 5-Punkte-Kurs -   5 Strecken Gesamtlänge: 643,2 m 
Stern-Kurs     4 Strecken Gesamtlänge: 605,8 m 
Mannschaftstreffübung   -   5 Strecken Gesamtlänge: 477,5 m (längste Strecke) 
 
OTmOP – Strecken (5-Punkte-Kurs) 
P1    90,0 m 
P2  113,9 m 
P3     110,7  m 
P4  137,6 m 
P5  191,0 m 
 
Sternkurs-Kurs 
Start -W1:   54,3 m   W3 – P3: 61,8 m 
W1 - P1  :  59,4 m   P3 – W4: 55,5 m 
P1 - W2 :   67,5 m   W4 – P4: 53,4 m 
W2 - P2 :  74,8 m    P4 – W5: 45,8 m 
P2 - W3:   65,5 m  W5 – P5 (Ziel) :   67,8 m 
       
  
 
Mannschaftstreffübung 
Start 1  - Punkt A1  110,5 m 
Start 2  - Punkt A1  112,0 m 
Start 3  - Punkt A1  127,8 m 
Start 4  - Punkt A2  105,5 m 
Punkt A1 - Punkt B  104,5 m 
Punkt A2 - Punkt B  105,0 m 
Punkt B - Punkt W1   134,5 m 
Punkt W1 – Punkt W2    41,0 m 
Punkt W2 - Ziel     70,0 m 
 

 

DEKLARATION 

Mit meiner Unterschrift erkläre ich hiermit, daß ich genügend Training und Erfahrung habe, um am 16. fez-
Pokal 2010 teilzunehmen. 

Ich erkläre hiermit, daß ich mich in guter körperlicher Verfassung und Konstitution befinde und nicht unter 
Einfluß von Drogen, Dopingmitteln oder Alkohol stehe. 

Sollte ich während des Wettkampfes irgend eine Änderung an meinem Gesundheitszustand oder an meiner 
Verfassung eintreten, so verpflichte ich mich die Wettkampfleitung umgehend davon zu informieren. 

Weiterhin verpflichte ich mich, die Wettkampfregeln strikt einzuhalten und alle Anweisungen des 
Wettkampfgerichtes zu befolgen. Meine Ausrüstung habe ich einer eingehenden persönlichen Kontrolle 
unterzogen und entsprechend den gesetzlichen Bestimmungen für in Ordnung befunden. 

Die Veranstalter des 16. fez-Pokal 2010 entbinde ich hiermit von jeder Verantwortung für Unfälle 
während des Trainings und im Rahmen der Wettkämpfe. 

       Berlin, Klein Köris, 21./22. August 2009 



OTmOP-Pokal-weibl. Jugend 22.08.2010   16:49

 

Platz Name Vorname geb. Club 1. Punkt 2. Punkt 3. Punkt 4. Punkt 5. Punkt
Gesamt-
Punkte

1 Köpping Carolin 1990 TSCRo1 00:54 02:11 03:30 05:06 07:18 2046.00

2 Trebbin Fina 1994 TCfez3 01:11 02:55 04:39 06:42 09:36 1698.00

3 Viehhäuser Berit 1989 TCChG1 01:27 03:56 05:44 08:04 11:24 1536.00

4 Pössel Caroline 1990 TCfez3 01:44 03:50 05:59 08:35 12:03 1497.00

4 Hasse Tabea 1991 TCSFB 01:25 03:31 05:20 08:03 12:03 1497.00

6 Kukutsch Inga 1994 TCChG2 01:28 03:29 06:09 08:51 LZ 950.00

7 Köhler, Laura 1991 TCDM1 03:07 06:18 09:24 12:34 LZ 950.00

8 Wildenhain Julia 1994 TCChG2 02:08 05:26 09:17 LZ  - 600.00

9 Jung Lisa 1989 TCfez3 01:17 03:18 aufg.  -  - 300.00

Klein Köris, Tonsee16. fez-Pokal des TC fez e.V. Berlin im Orientierungstauchen

- 1 -



OTmOP-Pokal-männl. Jugend 22.08.2010    16:49

 

Platz Name Vorname geb. Club 1. Punkt 2. Punkt 3. Punkt 4. Punkt 5. Punkt
Gesamt-
Punkte

1 Lauschus Max 1990 TSCRo1 00:43 01:41 02:38 03:50 05:26 2510.00
2 Krause Willi 1990 TCDel 00:54 02:06 03:20 04:47 06:55 2120.00
3 Pennewiß David 1991 TCfez1 01:05 02:20 03:40 05:08 07:24 2028.00
4 Hempel Rafael 1993 TCChG1 01:05 02:43 04:20 06:28 09:16 1738.00
5 Mohammedi Elias 1996 TCfez1 01:50 03:34 05:07 07:01 10:05 1642.50
6 Malkowski Jan 1993 TCfez1 01:17 03:00 04:57 07:12 10:09 1636.50
7 Holz Eric 1994 TCDM1 02:40 04:16 05:52 07:46 10:10 1635.00
8 Grimm Lucas 1990 TCChG2 01:25 03:18 05:29 07:49 11:20 1540.00
9 Tischer Dirk 1996 TCfez3 02:05 04:22 06:58 09:33 13:22 1418.00
10 Lask Florian 1997 SGLO1 01:48 04:47 07:23 10:20 14:33 1347.00
11 Hertwig Paul 1993 SGLO1 02:06 05:03 08:47 LZ  - 600.00
12 Gaedke Tobias 1997 TCChG2 02:44 06:43 LZ  -  - 300.00
13 Rösicke Felix 1990 TCfez1 aufg.  -  -  -  - 0.00

Klein Köris, Tonsee16. fez-Pokal des TC fez e.V. Berlin im Orientierungstauchen

- 1 -



OTmOP-Pokal-Damen 22.08.2010    16:51

 

Platz Name Vorname geb. Club 1. Punkt 2. Punkt 3. Punkt 4. Punkt 5. Punkt Gesamt-Punkte

1 Fürstenberg Babette 1979 TCSFB 00:52 02:09 03:19 04:50 06:56 2116.00
2 Preuß Heike 1968 TCDel 00:58 02:16 03:33 05:09 07:18 2046.00
3 Hasse Anika 1988 TCSFB 01:00 02:28 03:59 05:37 08:02 1915.00
4 Tischer Kirsten 1963 SGLO2 01:03 02:32 04:00 05:59 08:14 1885.00
5 Viehhäuser Antje 1983 TCChG1 01:17 03:10 05:05 07:20 10:26 1611.00
6 Holz Marion 1962 TCDM1 01:27 03:33 07:19 09:50 13:21 1419.00
7 Reinhold Heike 1966 TCChG1 01:21 03:05 KAüW  -  - 300.00
8 Wagner Sarah 1986 TCDM2 01:45 04:02 aufg.  -  - 300.00

16. fez-Pokal des TC fez e.V. Berlin im Orientierungstauchen Klein Köris, Tonsee

- 1 -



OTmOP-Pokal-Herren 22.08.2010  16:50

 
Platz Name Vorname geb. Club 1. Punkt 2. Punkt 3. Punkt 4. Punkt 5. Punkt Gesamt-Punkte

1 Zeggel Jan 1985 TSCRo1 00:44 01:48 02:49 04:06 05:51 2385.00
2 Sonnekalb Daniel 1972 TCDel 00:46 01:50 02:52 04:11 05:56 2360.00
3 Lübbe Johannes 1988 TSCRo1 00:46 01:54 02:58 04:19 06:09 2304.00
4 Schönherr Sven 1969 SGSWB 00:49 02:01 03:17 04:50 07:01 2097.00
5 Hurras Marcel 1968 TCfez2 00:59 02:24 03:52 05:37 08:09 1897.50
6 Wabnik Nils 1977 TCDM1 00:59 02:24 03:50 05:41 08:11 1892.50
7 Schulze Bernhard 1953 SGSWB 00:57 02:18 03:50 05:41 08:13 1887.50
8 Kucher Volko 1968 TCfez2 00:58 02:24 03:53 05:42 08:19 1872.50
9 Zielinski Julius 1985 TCfez2 01:04 02:29 03:59 05:57 08:38 1825.00
10 Schuldt Christian 1980 SGOst 01:13 02:44 04:15 06:13 09:02 1766.00
11 Dalski Joachim 1961 SGOst 01:23 02:58 04:37 06:40 09:36 1698.00
12 Berger Axel 1962 SGSWB 01:20 03:00 04:45 06:54 09:50 1670.00
13 Samland Tino 1985 SGLO2 01:41 03:41 05:38 08:08 11:55 1505.00
14 Carl Peter 1944 SGLO2 01:31 03:58 06:19 09:19 LZ 950.00
15 Klutzny Tom 1968 SGSWB 01:26 03:15 aufg.  -  - 300.00
16 Mauthner Enrico 1974 TCfez2 01:05 KAüW  -  -  - 100.00
17 Tischer Jürgen 1958 SGLO2 LZ  -  -  -  - 0.00

Klein Köris, Tonsee16. fez-Pokal des TC fez e.V. Berlin im Orientierungstauchen

- 1 -



Stern-Pokal-weibl. Jugend 22.08.2010    16:47

 

Platz Name Vorname geb. Club 1. W 1.OP 2. W 2. OP 3. W 3. OP 4. W 4. OP 5. W
5. OP / 

Ziel
Gesamt-
Punkte

1 Köpping Carolin 1990 TSCRo1 Ja 1:12:00 Ja 2:04:00 Ja 3:35:00 Ja 5:47:00 Ja 6:57:00 2187.00
2 Viehhäuser Berit 1989 TCChG1 Ja 2:25:00 Ja 4:58:00 Ja 7:39:00 Ja 9:46:00 Ja 11:48:00 1587.00
3 Köhler, Laura 1991 TCDM1 Ja 2:27:00 Ja 5:17:00 Ja 7:50:00 Ja 10:06:00 Ja 12:32:00 1543.00
4 Kukutsch Inga 1994 TCChG2 Ja 2:52:00 Ja 5:48:00 Ja 8:42:00 Ja 11:15:00 Ja aufg. 1175.00
5 Trebbin Fina 1994 TCfez3 Ja 1:49:00 Ja 4:26:00 Ja 6:35:00 f. W.  -  -  - 825.00
5 Hasse Tabea 1991 TCSFB Ja 1:55:00 Ja 3:24:00 Ja 7:45:00 f. W.  -  -  - 825.00
5 Pössel Caroline 1990 TCfez3 Ja 3:10:00 Ja 6:23:00 Ja 9:33:00 f. W.  -  -  - 825.00
9 Wildenhain Julia 1994 TCChG2 Ja 3:34:00 f. W.  -  -  -  -  -  -  - 275.00
10 Jung Lisa 1989 TCfez3 Ja KAüW  -  -  -  -  -  -  -  - 75.00

Klein Köris, Tonsee16. fez-Pokal des TC fez e.V. Berlin im Orientierungstauchen

- 1 -



Stern-Pokal-männl. Jugend 22.08.2010   16:47

 

Platz Name Vorname geb. Club 1. W 1.OP 2. W 2. OP 3. W 3. OP 4. W 4. OP 5. W
5. OP / 

Ziel
Gesamt-
Punkte

1 Lauschus Max 1990 TSCRo1 Ja 1:02:00 Ja 2:19:00 Ja 3:25:00 Ja 4:22:00 Ja 5:20:00 2615.00
2 Krause Willi 1990 TCDel Ja 1:08:00 Ja 2:38:00 Ja 3:54:00 Ja 5:07:00 Ja 6:16:00 2351.00
3 Holz Eric 1994 TCDM1 Ja 6:32:00 Ja 3:13:00 Ja 4:45:00 Ja 6:03:00 Ja 7:26:00 2097.00
4 Pennewiß David 1991 TCfez1 Ja 1:24:00 Ja 3:16:00 Ja 4:51:00 Ja 6:36:00 Ja 7:56:00 2007.00
5 Hempel Rafael 1993 TCChG1 Ja 1:40:00 Ja 4:17:00 Ja 6:18:00 Ja 8:34:00 Ja 10:38:00 1668.00
6 Rösicke Felix 1990 TCfez1 Ja 3:27:00 Ja 6:19:00 Ja 8:16:00 Ja 9:52:00 Ja 11:29:00 1606.00
7 Tischer Dirk 1996 TCfez3 Ja 2:29:00 Ja 5:25:00 Ja 7:48:00 Ja 10:13:00 Ja 12:21:00 1554.00
8 Malkowski Jan 1993 TCfez1 Ja 1:37:00 Ja 3:34:00 Ja 5:43:00 Ja 7:31:00 Ja aufg. 1175.00
9 Mohammedi Elias 1996 TCfez1 Ja 1:36:00 Ja aufg.  -  -  -  -  -  - 350.00
10 Grimm Lucas 1990 TCChG2 Ja 2:27:00 f. W.  -  -  -  -  -  -  - 275.00
11 Gaedke Tobias 1997 TCChG2 Ja LZ  -  -  -  -  -  -  -  - 75.00

Lask Florian 1997 SGLO1 f. W.  -  -  -  -  -  -  -  -  - 0.00
Hertwig Paul 1993 SGLO1 f. W.  -  -  -  -  -  -  -  -  - 0.00

Klein Köris, Tonsee16. fez-Pokal des TC fez e.V. Berlin im Orientierungstauchen

- 1 -



Stern-Pokal-Damen 22.08.2010   16:46

 

Platz Name Vorname geb. Club 1. W 1.OP 2. W 2. OP 3. W 3. OP 4. W 4. OP 5. W 5. OP / Ziel
Gesamt-
Punkte

1 Fürstenberg Babette 1979 TCSFB Ja 1:14:00 Ja 2:50:00 Ja 4:12:00 Ja 5:25:00 Ja 6:40:00 2255.00
2 Preuß Heike 1968 TCDel Ja 1:19:00 Ja 3:03:00 Ja 4:34:00 Ja 5:54:00 Ja 7:14:00 2133.00
3 Tischer Kirsten 1963 SGLO2 Ja 1:36:00 Ja 3:32:00 Ja 5:16:00 Ja 6:40:00 Ja 8:10:00 1970.00
4 Hasse Anika 1988 TCSFB Ja 1:26:00 Ja 3:25:00 Ja 5:06:00 Ja 6:44:00 Ja 8:17:00 1952.50
5 Reinhold Heike 1966 TCChG1 Ja 2:03:00 Ja 4:24:00 Ja 6:41:00 Ja 8:26:00 Ja 10:23:00 1690.50
6 Viehhäuser Antje 1983 TCChG1 Ja 1:56:00 Ja 4:33:00 Ja 6:50:00 Ja 8:46:00 Ja 10:46:00 1656.00
7 Holz Marion 1962 TCDM1 Ja 2:04:00 Ja 4:44:00 Ja 7:03:00 Ja 9:01:00 Ja 11:00:00 1635.00
8 Wagner Sarah 1986 TCDM2 Ja 2:24:00 Ja 5:26:00 Ja 8:07:00 Ja LZ  -  - 900.00

Klein Köris, Tonsee16. fez-Pokal des TC fez e.V. Berlin im Orientierungstauchen

- 1 -



Stern-Pokal-Herren 22.08.2010   16:46

 

Platz Name Vorname geb. Club 1. W 1.OP 2. W 2. OP 3. W 3. OP 4. W 4. OP 5. W
5. OP / 

Ziel
Gesamt-
Punkte

1 Sonnekalb Daniel 1972 TCDel Ja 1:01:00 Ja 2:24:00 Ja 3:02:00 Ja 4:38:00 Ja 5:39:00 2520.00
2 Zeggel Jan 1985 TSCRo1 Ja 1:00:00 Ja 2:25:00 Ja 3:34:00 Ja 4:44:00 Ja 5:44:00 2495.00
3 Lübbe Johannes 1988 TSCRo1 Ja 1:02:00 Ja 2:30:00 Ja 3:43:00 Ja 4:53:00 Ja 6:44:00 2239.00

4 Schönherr Sven 1969 SGSWB Ja 1:12:00 Ja 2:52:00 Ja 4:22:00 Ja 5:39:00 Ja 7:03:00 2166.00
5 Schulze Bernhard 1953 SGSWB Ja 1:17:00 Ja 3:02:00 Ja 4:48:00 Ja 6:07:00 Ja 7:33:00 2076.00
6 Wabnik Nils 1977 TCDM1 Ja 1:21:00 Ja 3:17:00 Ja 4:55:00 Ja 6:24:00 Ja 7:52:00 2019.00
7 Hurras Marcel 1968 TCfez2 Ja 1:28:00 Ja 3:19:00 Ja 5:03:00 Ja 6:38:00 Ja 8:10:00 1970.00
8 Kucher Volko 1968 TCfez2 Ja 1:25:00 Ja 3:23:00 Ja 5:18:00 Ja 6:45:00 Ja 8:23:00 1937.50
9 Schuldt Christian 1980 SGOst Ja 1:51:00 Ja 4:03:00 Ja 6:19:00 Ja 8:10:00 Ja 9:55:00 1735.00
10 Dalski Joachim 1961 SGOst Ja 1:44:00 Ja 4:02:00 Ja 6:03:00 Ja 8:11:00 Ja 10:00:00 1725.00
11 Samland Tino 1985 SGLO2 Ja 1:58:00 Ja 4:29:00 Ja 6:44:00 Ja 8:42:00 Ja 10:43:00 1660.50
12 Tischer Jürgen 1958 SGLO2 Ja 1:59:00 Ja 4:47:00 Ja 7:04:00 Ja 9:08:00 Ja 11:07:00 1628.00
13 Klutzny Tom 1968 SGSWB Ja 2:15:00 Ja 5:24:00 Ja 7:36:00 Ja aufg.  -  - 900.00
14 Mauthner Enrico 1974 TCfez2 Ja 1:45:00 Ja 3:57:00 Ja 6:16:00 f. W.  -  -  - 825.00
15 Zielinski Julius 1985 TCfez2 Ja 1:32:00 Ja 3:38:00 f. W.  -  -  -  -  - 550.00
16 Berger Axel 1962 SGSWB Ja 1:50:00 f. W.  -  -  -  -  -  -  - 275.00
17 Carl Peter 1944 SGLO2 Ja 2:49:00 f. W.  -  -  -  -  -  -  - 275.00

Klein Köris, Tonsee16. fez-Pokal des TC fez e.V. Berlin im Orientierungstauchen

- 1 -



Kombination-Pokal-weibl. Jugend 22.08.2010   16:45

 
Platz Name Vorname geb. Club OTmOP OToOP Stern Gesamt

1 Köpping Carolin 1990 TSCRo1 2046.00 2187.00 4233.00
2 Viehhäuser Berit 1989 TCChG1 1536.00 1587.00 3123.00
3 Trebbin Fina 1994 TCfez3 1698.00 825.00 2523.00
4 Köhler, Laura 1991 TCDM1 950.00 1543.00 2493.00
5 Hasse Tabea 1991 TCSFB 1497.00 825.00 2322.00
5 Pössel Caroline 1990 TCfez3 1497.00 825.00 2322.00
7 Kukutsch Inga 1994 TCChG2 950.00 1175.00 2125.00
8 Wildenhain Julia 1994 TCChG2 600.00 275.00 875.00
9 Jung Lisa 1989 TCfez3 300.00 75.00 375.00

Klein Köris, Tonsee16. fez-Pokal des TC fez e.V. Berlin im Orientierungstauchen

- 1 -



Kombination-Pokal-männl. Jugend 22.08.2010   16:45

 
Platz Name Vorname geb. Club OTmOP OToOP Stern Gesamt

1 Lauschus Max 1990 TSCRo1 2510.00 2615.00 5125.00

2 Krause Willi 1990 TCDel 2120.00 2351.00 4471.00

3 Pennewiß David 1991 TCfez1 2028.00 2007.00 4035.00

4 Holz Eric 1994 TCDM1 1635.00 2097.00 3732.00

5 Hempel Rafael 1993 TCChG1 1738.00 1668.00 3406.00

6 Tischer Dirk 1996 TCfez3 1418.00 1554.00 2972.00

7 Malkowski Jan 1993 TCfez1 1636.50 1175.00 2811.50

8 Mohammedi Elias 1996 TCfez1 1642.50 350.00 1992.50

9 Grimm Lucas 1990 TCChG2 1540.00 275.00 1815.00

10 Rösicke Felix 1990 TCfez1 0.00 1606.00 1606.00

11 Lask Florian 1997 SGLO1 1347.00 0.00 1347.00

12 Hertwig Paul 1993 SGLO1 600.00 0.00 600.00

13 Gaedke Tobias 1997 TCChG2 300.00 75.00 375.00

Klein Köris, Tonsee16. fez-Pokal des TC fez e.V. Berlin im Orientierungstauchen

- 1 -



Kombination-Pokal-Damen 22.08.2010   16:44

 
Platz Name Vorname geb. Club OTmOP OToOP Stern Gesamt

1 Fürstenberg Babette 1979 TCSFB 2116.00 2255.00 4371.00
2 Preuß Heike 1968 TCDel 2046.00 2133.00 4179.00
3 Hasse Anika 1988 TCSFB 1915.00 1952.50 3867.50
4 Tischer Kirsten 1963 SGLO2 1885.00 1970.00 3855.00
5 Viehhäuser Antje 1983 TCChG1 1611.00 1656.00 3267.00
6 Holz Marion 1962 TCDM1 1419.00 1635.00 3054.00
7 Reinhold Heike 1966 TCChG1 300.00 1690.50 1990.50
8 Wagner Sarah 1986 TCDM2 300.00 900.00 1200.00

Klein Köris, Tonsee16. fez-Pokal des TC fez e.V. Berlin im Orientierungstauchen

- 1 -



Kombination-Pokal-Herren 22.08.2010    16:43

 
Platz Name Vorname geb. Club OTmOP OToOP Stern Gesamt

1 Sonnekalb Daniel 1972 TCDel 2360.00 2520.00 4880.00
2 Zeggel Jan 1985 TSCRo1 2385.00 2495.00 4880.00
3 Lübbe Johannes 1988 TSCRo1 2304.00 2239.00 4543.00
4 Schönherr Sven 1969 SGSWB 2097.00 2166.00 4263.00
5 Schulze Bernhard 1953 SGSWB 1887.50 2076.00 3963.50
6 Wabnik Nils 1977 TCDM1 1892.50 2019.00 3911.50
7 Hurras Marcel 1968 TCfez2 1897.50 1970.00 3867.50
8 Kucher Volko 1968 TCfez2 1872.50 1937.50 3810.00
9 Schuldt Christian 1980 SGOst 1766.00 1735.00 3501.00
10 Dalski Joachim 1961 SGOst 1698.00 1725.00 3423.00
11 Samland Tino 1985 SGLO2 1505.00 1660.50 3165.50
12 Zielinski Julius 1985 TCfez2 1825.00 550.00 2375.00
13 Berger Axel 1962 SGSWB 1670.00 275.00 1945.00
14 Tischer Jürgen 1958 SGLO2 0.00 1628.00 1628.00
15 Carl Peter 1944 SGLO2 950.00 275.00 1225.00
16 Klutzny Tom 1968 SGSWB 300.00 900.00 1200.00
17 Mauthner Enrico 1974 TCfez2 100.00 825.00 925.00

16. fez-Pokal des TC fez e.V. Berlin im Orientierungstauchen Klein Köris, Tonsee

- 1 -



Klein Köris, 22.08.2010 19:05

Mannschaftstreffübung 
Team Stadt Name Vorname A1 A2 B C Ziel

Zeit Anz. P. Zeit Anz. P. Zeit Anz. P. Zeit Anz. P. Zeit Anz. Abw. Rtg. P.

1 TSCRo1 Rostock Lübbe Johannes 00:56 2 300 01:13 2 300 02:20 4 1000 Ja 4 600 04:56 4 1 li 9897.00
Zeggel Jan

Lauschus Max
Köpping Carolin

2 TCfez2 Berlin Mauthner Enrico 01:24 2 300 01:36 2 300 03:11 4 1000 Ja 4 600 07:21 4 0 Z 8211.00
Zielinski Julius
Hurras Marcel
Kucher Volko

3 TCChG1 Greiz Viehhäuser Antje 02:04 2 300 01:46 2 300 03:52 4 1000 Ja 4 600 08:23 4 0 Z 7687.50
Reinhold Heike
Hempel Rafael

Viehhäuser Berit

4 TCDM1 Dresden Holz Marion 02:04 2 300 01:55 2 300 04:05 4 1000 Ja 4 600 09:25 4 3 li 6735.00
Wabnik Nils

Holz Eric
Köhler, Laura

5 TCDel Delitzsch Preuß Heike 01:20 2 300 01:13 1 150 02:35 3 750 Ja 3 450 05:51 3 2 re 4016.70
Sonnekalb Daniel

Krause Willi

6 TCfez1 Berlin Malkowski Jan 01:28 2 300 01:39 1 150 04:33 3 750 Ja 3 450 08:26 3 1 li 3591.00
Rösicke Felix

Pennewiß David
Mohammedi Elias

7 TCSFB Babelsberg Hasse Anika 02:10 2 300 01:59 1 150 04:33 3 750 Ja 3 450 10:03 3 1 re 3402.45
Fürstenberg Babette

Hasse Tabea

8 SGSWB Brandenburg Schulze Bernhard 01:39 2 300 01:31 1 150 06:52 3 750 Ja 3 450 10:35 3 1 li 3359.25
Klutzny Tom
Berger Axel

Schönherr Sven

9 SGLO2 Berlin Tischer Kirsten 01:49 2 300 01:56 1 150 06:41 3 750 Ja 3 450 11:57 3 2 li 3222.90
Samland Tino

Carl Peter
Tischer Jürgen

10 TCChG2 Greiz Grimm Lucas 02:34 2 300 04:08 2 300 09:18 4 1000 Ja 4 600 LZ 0 2600.00
Gaedke Tobias

Kukutsch Inga

16. fez-Pokal des TC fez e.V. Berlin im Orientierungstauchen Biesenthal, Kl. Wukensee
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Team Stadt Name Vorname A1 A2 B C Ziel
Zeit Anz. P. Zeit Anz. P. Zeit Anz. P. Zeit Anz. P. Zeit Anz. Abw. Rtg. P.

Platz

Wildenhain Julia

11 SGLO1 Berlin Lask Florian 02:11 2 300 0 0 04:46 2 500 Ja 2 300 10:20 2 7 li 1791.90
Hertwig Paul

12 TCfez3 Berlin Tischer Dirk 02:55 2 300 01:51 1 150 06:00 3 750 Ja 3 450 f.W. 0 1650.00
Pössel Caroline

Trebbin Fina

außer SGOst
G'wld/Ro/D

D Dalski Joachim
02:17 2 300 01:40 1 150 04:18 3 750 Ja 3 450 09:26 3 0 Z 3526.20

 Wertung Schuldt Christian
Wagner Sarah
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TC fez e.V. Berlin Mannschaftswertung-Pokal Klein Köris, 22.08.2010  16:41

 

Platz Club Stadt Einzel MTÜ Gesamtpunkte
Summe Einzel

1 TSCRo1 Rostock 18 781.00 9 897.00 28 678.00

2 TCDM1 Dresden 13 190.50 6 735.00 19 925.50

3 TCChG1 Greiz 11 786.50 7 687.50 19 474.00

4 TCfez2 Berlin 10 977.50 8 211.00 19 188.50

5 TCDel Delitzsch 13 530.00 4 016.70 17 546.70

6 SGSWB Brandenburg 11 371.50 3 359.25 14 730.75

7 TCfez1 Berlin 10 445.00 3 951.00 14 396.00

8 TCSFB Babelsberg 10 560.50 3 402.45 13 962.95

9 SGLO2 Berlin 9 873.50 3 222.90 13 096.40

10 TCfez3 Berlin 8 192.00 1 650.00 9 842.00

11 TCChG2 Greiz 5 190.00 2 600.00 7 790.00

12 SGOst G'wald/Rostock 6 924.00 6 924.00

13 SGLO1 Berlin 1 947.00 1 791.00 3 738.00

14 TCDM2 Dresden 1 200.00 1 200.00

16. fez-Pokal des TC fez e.V. Berlin im Orientierungstauchen

- 1 -




